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Nasz znak: BIP-S.1431.7-1.2024.MŁ 
RKP – 14592/2024 
 
 

 

 W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej przesłany 

drogą elektroniczną w dniu 18.01.2024, dotyczący Zielonej Infrastruktury oraz  

w odniesieniu do pisma BIP-S.1431.7.2024.MŁ z dnia 24.01.2024,  

w trybie przepisów art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie  

do informacji publicznej informuję, co następuje: 

 

Ad. 1 
Czy w Państwa mieście prowadzone są działania wspierające rozwój Zielonej Infrastruktury? 

Tak; 

Ad. 2 
Czy w Państwa gminie został opracowany i wprowadzony "Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu" 

(MPAZK) z podaniem roku. 

Uchwała NR VII/218/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

przyjęcia przez Radę Miasta Szczecin Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 

Szczecin; 

 

Ad. 3 
Prawna forma, na podstawie której następuje udzielenie wsparcia rozwoju Zielonej Infrastruktury. 

Forma prawna, na podstawie której następuje udzielenie wsparcia rozwoju Zielonej 

Infrastruktury to umowy na dofinansowanie zadania publicznego lub inicjatywy 

lokalnej, których źródłem jest ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

– art. 7 ust. 1 pkt 1,12 i 15.  

Programy takie jak: Zielone Podwórka Szczecina oraz Zielone Przedogródki 

Szczecina zainicjowane w 2008 roku, których podstawą była przyjęta polityka 

mieszkaniowa miasta Szczecin, wyrażona w Uchwale Nr XXVIII/361/96 Rady 

Miejskiej w Szczecinie z dnia 2 grudnia 1996 r. w sprawie polityki mieszkaniowej 

miasta Szczecina; 
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Ad. 4 
Rodzaj wsparcia (w przypadku dofinansowania proszę podać w jakiej jest wysokości) 

Wsparcie utrzymania zieleni realizowane jest w ramach środków budżetowych 

przeznaczonych na bieżące utrzymanie zieleni. Nakłady poniesione na utrzymanie 

zieleni wskazane są w budżecie Miasta Szczecin pod linkiem: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131393.asp, ścieżka dostępu: BIP/finanse  

i majątek/budżet miasta/2024/projekt, klasyfikacja budżetowa jest następująca: dział 

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90004 - Utrzymanie 

zieleni w miastach i gminach, § 4300 - Zakup usług pozostałych. 

Gmina Miasto Szczecin wspiera Zieloną Infrastrukturę poprzez realizację różnych 

programów i działań, takich jak m. in.: 

 Zielone Podwórka i Zielone Przedogródki - w ramach dofinansowania w 2023 

roku zrealizowano 1 inwestycję z projektów Zielone Podwórka Szczecina oraz 

3 Zielone Przedogródki Szczecina na łączną kwotę 446.005 zł (Zielone 

Podwórka na kwotę 144.350 zł oraz Przedogródki na kwotę 301.655 zł.); 

 budowa nowych parków i skwerów, a także modernizacja istniejących terenów 

zieleni - szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Usług 

Komunalnych, ul. Ku Słońcu 125a, 71-080 Szczecin, adres e-mail: 

sekretariat@zuk.szczecin.pl, tel. 91 48 48 294; 

 wykonanie nowych nasadzeń zieleni w ramach działań inwestycyjnych, 

wykonanie ogrodów deszczowych, zielonych ścian i dachów: 

- w ramach zadania inwestycyjnego pn."Przebudowa ul. Szafera  

(od al. Wojska Polskiego do ul. Sosabowskiego) - Etapy realizacyjne II i III 

(od l. Romera do ul. Sosabowskiego)" w 2023 roku wykonano nasadzenia  

za kwotę 233 886,69 zł netto; 

- w ramach zadania pn. „Przebudowa i budowa ul. Bożeny w Szczecinie –  

w przedmiocie zabezpieczenia środków finansowych na pielęgnację zieleni 

„proinwestycyjnej” posadzono 75 szt. drzew, 4 451 szt. krzewów o łącznej 

powierzchni 1 273 m2, założono trawniki o łącznej powierzchni ok. 260 m, 

roczna pielęgnacja nowego założenia zieleni kształtuje się na poziomie 

228 580 zł; 

- w ramach zadania pn. „Modernizacja układu drogowego 

ul.Modrej/Koralowej w Szczecinie – w przedmiocie zabezpieczenia środków 

finansowych na pielęgnację zieleni „proinwestycyjnej” posadzono 85 szt. 

drzew, 9 129 szt. krzewów, założono trawniki o łącznej powierzchni ok.  

550 m, posadzono 518 szt. trawy ozdobnej, roczna pielęgnacja nowego 

założenia zieleni kształtuje się na poziomie 205 350 zł;        



- w ramach prowadzonych działań inwestycyjnych w zakresie obiektów 

edukacji dokonywane są nowe nasadzenia zieleni, przy czym wiąże się  

to głównie z wykonywaniem nasadzeń zastępczych za drzewa kolidujące  

z inwestycjami i prac odtworzeniowych terenów zielonych - prace te 

wykonywane są w ramach umowy o roboty budowalne na wykonanie 

zadania;  

 wykonanie zielonych torowisk – szczegółowe informacje można uzyskać  

w spółce Tramwaje Szczecińskie Sp. z o.o. ul. Sebastiana Klonowica 5,  

71-241 Szczecin, adres e-mail: pytania@ts.szczecin.pl, tel. 91 31 14 100; 

 w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego w 2023 roku została 

utworzona nowa kategoria dedykowana projektom związanym z ochroną 

miejskiego środowiska przyrodniczego – „Zielone SBO”. Założeniem realizacji 

projektów "Zielonego SBO" jest poprawa stanu, zwiększenie powierzchni 

terenów zieleni w Szczecinie oraz łagodzenie skutków zmian klimatu. Zadania 

te mogą dotyczyć zarówno inwestycji infrastrukturalnych (w tym Zielonej 

Infrastruktury, Błękitno-Zielonej Infrastruktury), jak i nieinfrastrukturalnych  

(tzw. miękkich, polegających np. na działaniach edukacyjnych w zakresie 

ekologii, zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska);  

 Zadania publiczne w ramach inicjatyw lokalnych dotyczące zieleni. 

Inicjatywa lokalna to forma współpracy jednostki samorządu terytorialnego  

z jej mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego  

na rzecz społeczności lokalnej. Organ wspiera realizację inicjatyw 

mieszkańców w sposób finansowy (poprzez sfinansowanie zakupów 

materiałów i usług niezbędnych do realizacji inicjatywy lokalnej), organizacyjny 

(poprzez wsparcie merytoryczne przy opracowywaniu dokumentacji oraz 

wsparcie informacyjne), rzeczowy (poprzez użyczenie sprzętu i narzędzi oraz 

przekazanie materiałów niezbędnych do realizacji inicjatywy). 

Zadania publiczne w ramach inicjatyw lokalnych dotyczące zieleni, które były 

realizowane w Szczecinie, obejmowały zwiększenie ilości zieleni na terenie 

miasta. W ostatnich latach były to następujące inicjatywy lokalne: 

- Zazieleńmy Stare Miasto – obsadzenie donic ustawionych na terenie 

Starego Miasta drzewami, krzewami i innymi roślinami ozdobnymi (2023), 

- Zielone Stare Miasto – obsadzenie donic ustawionych na terenie Starego 

Miasta drzewami, krzewami i innymi roślinami ozdobnymi (2022), 

- Krokusowa rewolucja – posadzenie 32 tys. cebul krokusów w 12 

lokalizacjach na terenie miasta (2023); 

- Zielony Plac Orła Białego – obsadzenie donic ustawionych na terenie Placu 

Orła Białego w Szczecinie roślinami ozdobnymi (2021).  



Ad. 5 
Rodzaj infrastruktury objętej wsparciem 

Wsparcie dotyczy terenów zieleni (parków, zieleńców, skwerów, placów), zieleni  

w pasach drogowych, podwórek i przedogródków przy zabudowie wielorodzinnej. 

Zielone Podwórka Szczecina i Zielone Przedogródki Szczecina to programy  

z dofinansowaniem z budżetu Miasta Szczecin, prac związanych  

z zagospodarowaniem terenów przy budynkach wspólnot mieszkaniowych. Program 

daje zainteresowanym wspólnotom możliwość ubiegania się o dofinansowanie 

kosztów wykonania prac i zakupu materiałów związanych  

z wykonaniem nasadzeń zieleni, postawieniem ławek i innych elementów małej 

architektury, budową lokalnych placów zabaw, małej infrastruktury sportowo – 

rekreacyjnej, budową nowych nawierzchni, drenażu terenu, itp.;  

 
Ad. 6 
Liczba (±10%) złożonych wniosków o wsparcie (od dnia rozpoczęcia programu) 

W 2023 roku na projekty „Zielonego SBO” została zaplanowana kwota 5 160 000 zł. 

W ramach tej kategorii mieszkańcy Szczecina zgłosili 45 propozycji zadań. 
 

Programy Zielone  Podwórka i Zielone Przedogródki Szczecina są prowadzone przez 

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych z siedzibą przy ul. Mariackiej 25, 70-546 

Szczecin, tel. 091 488 63 33, e-mail: sekretariat@zbilk.szczecin.pl, w ramach ogólnej 

koncepcji rewitalizacji terenów jako spójne działanie z remontami kamienic. 

 

Zadania publiczne realizowane w ramach inicjatyw lokalnych dotyczące zieleni  

w Urzędzie Miasta Szczecin prowadzi Zespół Ogrodnika Miasta. W latach 2018 – 

2023 w ramach inicjatywy lokalnej wpłynęło 9 wniosków dotyczących zieleni. 

 

Gmina Miasto Szczecin nie prowadzi naboru wniosków dotyczących pozostałej 

infrastruktury. 

 

Ad. 7 
Szacunkowa liczba wniosków rozpatrzonych pozytywnie 

Szczegółowe informacje odnośnie programów Zielone Podwórka i Zielone 

Przedogródki Szczecina dostępne są w Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych  

z siedzibą przy ul. Mariackiej 25, 70-546 Szczecin, tel. 091 488 63 33, e-mail: 

sekretariat@zbilk.szczecin.pl. 

 

W ramach Zielonego SBO, od rozpoczęcia programu w 2023 roku, 25 projektów 

przeszło pozytywnie proces weryfikacji i znalazło się na liście do głosowania. 

 

W latach 2018-2023 w ramach inicjatywy lokalnej pozytywnie rozpatrzono 6 

wniosków dotyczących zieleni. 

 



Ad. 8 
Szacunkowa kwota udzielonego wsparcia (łącznie, od dnia rozpoczęcia programu) 

Informacja odnośnie programów Zielone Podwórka i Zielone Przedogródki Szczecina 

dostępna jest w Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych z siedzibą przy  

ul. Mariackiej 25, 70-546 Szczecin, tel. 091 488 63 33, e-mail: 

sekretariat@zbilk.szczecin.pl.  

 
Szczecinianie w głosowaniu powszechnym wybrali do realizacji 3 projekty „Zielonego 

SBO” na łączną wartość 5 159 500 zł. Z treścią wygranych projektów można 

zapoznać się pod adresem: 

https://konsultuj.szczecin.pl/chapter_116318.asp#obszar0, ścieżka dostępu: 

BIP/Konsultacje z mieszkańcami/Zakończone/Szczeciński Budżet Obywatelski 

2024//Wyniki/Projekt Zielonego SBO. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące inicjatywy lokalnej oraz wydatkowanych w tym 

trybie środków finansowych znajdują się pod adresem: 

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_131155.asp, ścieżka dostępu: BIP/dialog 

obywatelski/Inicjatywa lokalna/Inicjatywa lokalna – złożone wnioski.    

 

W ramach środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie zieleni w 2023 r. 

obsadzono pnączami ekrany akustyczne o długości 305 mb., szczegółowe 

informacje odnośnie realizacji tego zadania można uzyskać w ZUK, ul. Ku Słońcu 

125 a, 71-080 Szczecin, adres e-mail: sekretariat@zuk.szczecin.pl, tel. 91 48 48 294. 

Ad. 9 
Proszę o podanie informacji, z jakiego źródła czerpią Państwo wiedzę o Zielonej Infrastrukturze 

Informacje o Zielonej Infrastrukturze pochodzą m. in. z publikacji naukowych, szkoleń  

i konferencji naukowych, przykłady poniżej: 

Kursy i szkolenia: 

 Kurs „Certyfikowany Inspektor Drzew” 2022, 

 Kurs „Inspektor Nadzoru Dendrologicznego” 2018, 

 Kurs „Inspektor Nadzoru Terenów Zieleni” 2019, 

 Kurs „Technologie bezrozkopowe i ich stosowanie w strefach ochronnych 

drzew”, 

 Spotkanie warsztatowe dotyczące wyzwań związanych z zazielenianiem  

i odbetonowaniem miast  2023,  

 Webinar „Miasto z natury. Zieleń przy miejskich szlakach komunikacyjnych” 

2023, 

 Webinar  „Oazy spokoju i rekreacji w miastach” 2023, 

 Webinar "U progu wiosny - utrzymanie zieleni, doświadczenie, wnioski  

i perspektywy..." 2023, 

 Webinar "Kształtowanie miejskich terenów zieleni" 2023, 

 Webinar "Akupunktura i miasta 15-minutowe", 

 Webinar „Miasto bez barier” 2023. 



Konferencje, fora: 

 XVII Forum Miejskiej Sztuki Ogrodowej w ramach Targów Gardenia 2023, 

 Seminarium TreeAssessor 2021, 

 Konferencja „Aleje dla bioróżnorodności” 2022, 

 Forum Przyjaciół Drzew 2021. 

 
Ad. 10 
Jak oceniają Państwo swoją wiedzę w zakresie Zielonej Infrastruktury 

Dokumentem stanowiącym analizę kwestii związanych z działaniami odnośnie 

Zielonej Infrastruktury nie dysponujemy. W dniu 16 czerwca 2023 z inicjatywy Urzędu 

Miasta Szczecin odbyła się pierwsza edycja konferencji „Szczecińskie standardy 

zieleni w praktyce”, której celem była wymiana poglądów, dyskusja nad kwestiami 

dotyczącymi rozwoju Zielonej Infrastruktury w mieście, link: 

https://zielonemiasto.szczecin.eu/konferencja.  

 
  
 
 Z poważaniem 
 
            Kierownik Biura Informacji Publicznej  
            Anna Kalina-Dzwonkowska   
 
  

 
 
   
      

 
 

 


